
Veileder Kravspesifikasjon for digitale kart  
 
1.  Generelt  
Dette dokumentet redegjør for hvilke krav Plan- og bygningsetaten stiller til innsendte 
digitale plankart. Dersom kvalitetskravene ikke oppfylles, vil innsendt planforslag 
kunne bli vurdert som ikke komplett. 
 
2. Konstruksjonsgrunnlag 
Konstruksjonsgrunnlag kan bestilles gjennom plan- og bygningsetatens 
bestillingstjeneste på etatens nettsider  
http://www.plan-og-bygningsetaten.oslo.kommune.no.  
 
Følgende må bestilles:  

− Situasjons/høydedata (Varenr 8502) 
− Eiendomsdata (Varenr 8500) 
− Reguleringsdata (Varenr 8501) 

 
Forslagsstiller har ansvar for at plankartet er inntegnet på oppdatert kartgrunnlag.  
Reguleringskart er gyldig dersom det ikke har skjedd endringer i eksisterende forhold 
som f.eks. reguleringen, eiendomsgrenser, nærliggende bebyggelse siden kartet ble 
utstedt. 
 
Kunden innrømmes 1 gratis oppdatering innen 2 år fra opprinnelig bestilling.  
Det gis kun gratis oppdatering på tidligere bestilte produkter og utsnitt.  
Oppdatering på ikke tidligere bestilte produkter og utsnitt vil bli fakturert til ordinær 
pris i henhold til den til enhver tid gjeldende prisliste.  
Ønske om gratis oppdatering sendes til dig.kart@pbe.oslo.kommune.no.  
Tidligere bestillingsnr/ordrenr oppgis, samt om kunden ønsker tilleggsprodukter eller 
utsnitt utover tidligere bestilte produkter og utsnitt. 
 
3. Spesifikasjon av innsendt materiale 
Det innsendte materialet skal være i samsvar med Nasjonal produktspesifikasjon for 
arealplan og digitalt planregister,  se 
http://www.regjeringen.no/upload/MD/Vedlegg/Planlegging/Geografisk%20informasjo
n/Plan_Prodspek_Del1_Arealplan_ver20110704.pdf og 
http://www.regjeringen.no/upload/MD/Vedlegg/Planlegging/Geografisk%20informasjo
n/Plan_Prodspek_Del2_Tegneregler_ver20121023.pdf. Følg med på nyheter om 
Kart- og planforskriften på Miljøverndepartementets nettsider. 
Fra 01.01.2015 skal alle planforslag til offentlig ettersyn og til politisk behandling 
benytte høydesystemet NN2000. Se informasjon på våre nettsider: http://www.plan-
og-bygningsetaten.oslo.kommune.no/kart/nytt_hoydesystem_nn2000/ 
   
Ellers gjelder følgende:   
 

− Kartet skal leveres på digital form som DWG/DXF eller SOSI.   
− Kartet skal leveres i Euref89 UTM sone 32V.                                         

Ønskes det å leveres i andre koordinatsystem(for eksempel Oslo lokale/NTM  
koordinatsystem), må det avtales spesielt.  

− Filnavn skal være «PlankartNN2000» eller «PlankartOLH». 
− Kartgrunnlaget skal ligge som ekstern referanse og ikke sendes inn sammen 

med planforslaget.  
− Tegningsenhet skal være meter.  
− Skala skal fortrinnsvis være 1:500 i indre sone og 1:1000 i ytre sone.  



− Nye reguleringslinjer skal snappes til eksisterende reguleringslinjer eller 
eiendomsgrenser.  

− Dimensjonering angis med en desimal. 
− Kotehøyder angis med en desimal og bokstaven k (eks.: k 30,5).  
− Hvert ”tema” i reguleringen skal ligge på eget lag   
− Eksisterende regulering innenfor planområdet som skal oppheves skal vises 

med blå stiplet linje.  
− Reguleringstekst som utgår skal overstrykes.  

.. 
4. Eiendoms- og opphavsrettigheter 
Når planforslaget eventuelt blir endelig vedtatt, vil planen bli lagt inn i Plan- og 
bygningsetatens planforvaltningsdatabaser. Plan- og bygningsetaten vil da ha 
eiendoms- og opphavsrett til alle plandata slik de er lagt inn i databasene. 
 
5. Endringer i kravspesifikasjonen 
Plan- og bygningsetaten forbeholder seg rett til å endre detaljer i kravspesifikasjonen. 
Forslagsstiller plikter å gjøre seg kjent med de krav som gjelder for innsendelse av 
planforslag. Planforslagets innhold vil bli vurdert ut fra de krav som gjaldt ved 
innsendelse av endelig planforslag. 
 


